
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392503 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  27005           USCITA - 

 Roma, 9/10/2014 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado approvate con D. L.vo 16/04/1994, n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 1/4/2014; 
VISTE le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento formulate ai sensi del D.M. n. 

235 del 1/4/2014 e pubblicate con il D.D. n. 22140 del 18/8/2014 in cui figura 
inclusa la Sig.ra DE SANTIS Cinzia in qualità di educatore al posto n. 5 con punti 
135; 

VISTO il decreto prot. n. 26726 del 7/10/2014 con il quale lo scrivente ufficio, a seguito del 
provvedimento dell’Ufficio XI Ambito Territoriale Provinciale di Napoli,  ha 
provveduto alla rettifica del punteggio alla Sig.ra DE SANTIS Cinzia inserita nella 
graduatoria ad esaurimento del personale educativo relativa agli anni 2014/2015, 
2015/2016  e 2016/2017 ; 

VISTA la proposta di assunzione con contratto a tempo determinato in qualità di Educatore 
disposta nei confronti della Sig.ra DE SANTIS Cinzia con nota 24432 del 12 
settembre 2014 con assegnazione di sede presso il Convitto Nazionale “Vittorio 
Emanuele II” di Roma; 

RILEVATO che per gli effetti del predetto D.D. prot. n. 26726 del 7/10/2014  con il quale è stata 
disposta la rettifica della posizione e del punteggio della Sig.ra DE SANTIS Cinzia  
nella graduatoria provinciale ad esaurimento del personale educativo da posto 5 con 
punti 135 al posto 26 bis  con punti 63, la medesima non ha titolo alla nomina con 
contratto a tempo determinato; 

RITENUTA  l’opportunità di intervenire e di rimuovere nell’interesse pubblico nell’esercizio del 
potere di autotutela detta situazione di illegittimità per non determinare disparità di 
trattamento tra gli inclusi in graduatoria; 

 
Tanto premesso e considerato  
 



 
D E C R E T A : 

 
1 - La proposta di assunzione con contratto a tempo determinato in qualità di Educatore con 
decorrenza 13/9/2014 disposta con nota 24432 del 12/9/2014 nei confronti della Sig.ra DE SANTIS 
Cinzia  con assegnazione di sede presso il Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma, per 
le motivazioni esposte in premessa, è annullata con effetto immediato; 

 
 2 – Per gli effetti, il Rettore del Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma, provvederà 

alla risoluzione del contratto di lavoro stipulato con l’interessata. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 11 c. 6  D.M. n. 235  del 1 aprile 2014). 
 
 
 

       f.to IL DIRIGENTE 
        Rosalia Spallino 
 

Alla Sig.ra  De Santis Cinzia 
 
Al Rettore del Convitto Vittorio Emanuele II Roma 
 
 
 
 
 
 


